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Miejsce przedmiotu w programie studiów: 

Przedmiot należy do grupy przedmiotów obowiązkowych na 7 semestrze IV roku studiów I 
stopnia  stacjonarnych kierunku Inżynieria Bezpieczeństwa 

Założenia i cele przedmiotu: 
Celem przedmiotu jest zdobycie  przez studenta wiedzy i umiejętności praktycznych pozwalającej 
na identyfikację zagrożeń występujących  w procesach pracy i umiejętności praktycznych ich 
diagnozowania i  minimalizowania skutków ich oddziaływania na materię ożywioną i nieożywioną. 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 
Identyfikacja czynników występujących w środowisku pracy. Zagrożenia związane z miejscem 
pracy. Klasy zagrożeń fizycznych i chemicznych. Hałas. Zapylenie. Substancje niebezpieczne. 
Szkodliwe substancje z rozkładu odpadów. Oddziaływanie urządzeń elektrycznych. Monitory 
ekranowe Telefonia komórkowa Promieniowanie laserowe i promieniowanie jonizujące. 
Elektryczność przewodowa, elektryczność statyczna, elektryczność atmosferyczna. Drgania 
układów ciągłych częstość i postacie drgań. Promieniowanie elektromagnetyczne. Obszary 
stosowania promieniowania optycznego Oświetlenie jako czynnik środowiska pracy. Zagrożenia 
radiologiczne. Ultradźwięki. Oddziaływanie promieniowania na materię żywą i nieożywioną. 
Charakterystyka skutków różnego rodzaju promieniowania. Charakterystyka skutków 
aktynicznych promieniowania. Charakterystyka właściwości palnych surowców i produktów. 
Promieniowanie cieplne. Zagrożenia dla ludzi spowodowane pożarami. Strefy wybuchowe 
Zagrożenia biologiczne. Toksykologia i higiena przemysłowa. Skutki zagrożeń - Wypadki i 
choroby zawodowe 

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 

Podstawowe wiadomości z zakresu szkoły średniej Wiedza obejmująca problematykę  

bezpieczeństwa, w tym bezpieczeństwa pracy ,  pozyskana podczas zajęć z sześciu semestrów 
studiów. 

Forma zajęć i metody dydaktyczne: 
Wykład  multimedialny , ćwiczenia audytoryjne. 
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Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 
Testy, kolokwium weryfikujące wiedzę pozyskaną przez studenta podczas  ćwiczeń 
audytoryjnych, egzamin pisemny. 
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